16. Si naves captiae fuerint propter causam praedationis maritimae , accusati in judicium non vocabuntur, prius-

1) *Duvergier*, XX, p. 35.

quam statutum fuerit de praeda. Hoc vero non impediet quominus processus criminalis instruatur. 17. Judicium praedationis maritimae non legitimae pertinet ad tribunalia maritima: sed accusati criminis definiti § 1^a, art. 3, judicabuntur modo ordinario et a tribunalibus ordinariis.

Dispositions générales.

21. Legg. et edicta, quibus non est derogatum hac legi, speciatim ea quae spectant navigationem, praedationes maritimas rite institutas (armemens en course), vigere pergent quoad non contraria sint praesenti legi 1).

1) *Duvergier*, XXV, p. 63.

CAPUT TERTIUM.

QUAEDAM DE JURE MARITIMO ANGLIAE ET REI-PUBLICAE FOEDERATAE AMERICAE SEPTENTRIONALIS CIRCA COLLEGIA ARCHITHALASSICA.

Diversa sunt in Anglia tribunalia specialia, quae res senset *Blackstone*, III, c. 6 »of courts of a special jurisdiction;“ inter haec sunt et collegia archithalassica (courts maritime or admiralty courts). Potestatem habent judicandi omnes causas maritimas: etiam illa delicta, quae etsi natura sua juris sint communis, tamen, quia in alto commissa extra potestatem judicis ordinarii sint, in curia speciali judicari oportet. Sed utique in mari commissa esse debent, vel causae esse ortae: nam jurisdictione collegiorum archithalassicorum non extenditur ad delicta commissa infra corpus comitatus: cff. *Statute 13 Ric. II, c. 5, 15 Ric. II, c. 3 1*).

Infra corpus comitatus sunt omnia flumina Angliae

1) Apud *Blackstone*, III, c. 7, p. 98.

usque ad locum extremum quo juxta mare terram praeterfluent. Quod attinet ad portus, freta, infra corpus comitatus censetur locus designandus linea recta ducta inter duo promontoria ubi mare in terram profluat. Sed tamen si in fretis portibusve rapinae (robbery) fiant, collegio archithalassico jurisdictione competit.

Eadem ei competit in delicta ad oras commissa, si nempe perpetrentur citra signa altitudini aquae indicande servientia. Caeterae omnes alti partes jurisdictioni collegii subjectae sunt 1). Si originariam jurisdictionem non habeat collegium in causa aliqua, et quaestio interveniat quae ad collegii cognitionem pertineret, nihil minus legis communis sola manet jurisdictione. Et sic vice versa 2).

Sessiones suas habet collegium archithalassicum Londini in aedificio, dicto Doctor commons: duae sunt partes, nempe curia quae vocatur *the Instance court*, et illa quae dic. *the prize court*. Illa judicat contractus maritimos et delicta in alto mari commissa: haec judicat praedas belli tempore factas. Causae judicantur secundum jus civile vel jus gentium: et ideo praesidem doctorem juris civilis esse oportet (a civilian). Judicium exercetur in collegii admiraltatis a delegato praefecti, quem vocant *judge of the Admiralty*, qui sententiam fert nomine praefecti archithalassici, vel, ut nunc sit, nomine illorum qui vocantur *lords of the Admiralty*. Hic antiquitus munus suum accipiebat a praefecto archithalassico; sed quum haec dignitas nunc summae potestati sit tributa, delegato munus

1) *Stephen*, Summary of penal law, I, p. 45.

2) *Blackstone*, I, 1. p. 99,

suum tribuit Princeps ope literarum quas *patentes* dicunt. Ad delegatum est provocatio a sententiis latis a collegiis archithalassicis inferioribus in coloniis. A curia, quae dicitur *instance court*, provocatio est ad curiam quae dicitur *King of Chancery*, quae delegatos nominat qui causam audiant. A curia dicta *prize-court* provocatio est ad judices dictos »lords of appeal,” qui maxima parte sunt consiliarii Concilii Status secreti; sessiones habent in *Whitehall*.

Potestas praedas eaque quae huc pertinent dijudicandi, belli tempore, tribuitur collegio archithalassico ex mandato injuncto praefecto maritimo ut hic collegium, judicem dicti collegii, et surrogatos requirat iisque auctoritatem cognoscendi de praedis, caet. impertiat, litesque pendentes componendi secundum consuetudines admiraltatis jurisque gentium. Vim habet illud mandatum usque ad causas terminatas quae belli tempore sunt ortae: et hoc plerumque post bellum finitum per plures annos extenditur. — Omnis auctoritas collegiorum inferiorum derivatur a praefecto summo archithalassico ejusve delegatis Admiraltatis Angliae. Idem mandatum auctoritatem dat *tois lords of the admiralty* collegia archithalassica inferiora instituendi in America Septentr., India Occid., et coloniis Indiae Orientalis. — Praefectus summus archithalassicus potestate officii sui in diversis partibus Angliae vicarios (vice-admiral) creat una cum judicibus. Ab horum sententiis provocatio est ad collegium admiraltatis. Sed a collegio Calpensi directa est provocatio ad dictos *lords of appeal* 1). — Modus procedendi idem est coram his

1) *Jacobsen*, Handbuch, p. 19 sq. *Schmalz*, Staatsverfassung Grossbritanniens, p. 150. *Jouffroy*, Constitution de l'Angleterre, p. 162.

collegii qui locum habet in causis civilibus. Petitor securitatem dat ut litem prosequatur: et si condemnatur, ut solvat quae debet. Sed in causis criminalibus, v. g. crimine piratae, criminibus in alto commissis, processus fit per judicem, juratos et testes: judex legis communis adest. Tribunal tunc sedet in aedificio quod vocant the *Sessions house, Old Bailey.* (Leigh's new picture of London, p. 43).

In lege fundamentali reipublicae foederatae Americae Septentrionalis expositionem invenimus jurisdictionis, quae competit potestati judiciaiae. Inter ea quae enumerantur h. l., etiam illa potestas extenditur ad omnes causas admirabilitatis et jurisdictionis maritima*e* 1).

Respublica foederata dividitur in regiones judiciales (districts); singulæ habent curiam uno tantum judice constantem. Illæ curiae etiam jus dicunt in materia praedarum.

Curiae illæ (district-courts), exclusis aliis, originariam jurisdictionem habent in omnibus civilibus causis admirabilitatis et rerum maritimarum. Jurisdictio harum curiarum quum sit exclusiva, tribunalia politica (state tribunals) non possunt exercere jurisdictionem concurrentem, casibus illis exceptis ubi jurisdictionem propriam habebant ante legem fundamentalem promulgatam. Nulli genti externae licet curiam admirabilitatis (admiralty jurisdiction) in republica foederata constituere, nisi hoc

1) *Story, commentaries on the constitution of the United-States, III,* p. 499.

ei foedera permittant. Curiae habent jurisdictionem de praedis, quae definiuntur non a loco sed a materia talium causarum. Cognitionem habent non solum praedarum in alto factarum vel in portibus fluminibusque, sed etiam earum, quae sunt in terra a classe ipsa vel ea adjuvante. Et easu praedae injuste factae, curiae restitutionem fieri jubere possunt: vel si praeda facta sit sine causa probabili, captores condemnare poterunt in id quod interest: domini et magister navium illarum et ipsae quoque naves pro his obligantur. Tamquam concilium praedarum, ad effectum ducere possunt sententias pristinarum curiarum Anglicarum (the old continental courts of appeals). Curiae habent jurisdictionem praedarum factarum a navibus bellicis exteris et quae praedae pertineant vel ad cives Americanos, vel ad alias gentes, quibuscum pax est, si tales naves munitae sint litteris marcae datis intra fines reipublicae (act under a commission issued within the United States), vel instructae sint in hac regione, quum id non licet secundum leges reip. et praecincta neutralitatis; et hoc jus habent curiae sive talis navis sit publica bellica, vel navis praedatoria privata. Possunt jubere restitutionem fieri pro toto vel pro parte, sed poenam (vindictive damages) infligere non possunt.

Cognitio praedarum in alto factarum pertinet ad cu-
riam tractus illius quo praeda deducta sit. Si navis
capta sit intra fines tractus cuiusdam reip. foed., ideo
quod mandata senatus supremi violaverit (for breach of
an act of Congress), curiae jurisdictione manet, licet navis
capta fuerit a classe reipublicae intra fines territorii ex-
terae amicorum gentis, et licet talis praeda hanc gentem

offendere possit. Cognitionem habent curiae querelarum a quibusvis institutarum, casu praedae factae in fluminibus fretisve reipublicae (within the waters), vel intra horae maritimae spatium a littoribus 1).

1) Unicus nobis fons fuit *Gordon*, a digest of the laws of the United-
States, a. 702 sq., 763 sqq.

Sequentia, quae minus bene latine reddi possunt, lingua anglica damus.
»In cases of seizure made on land, under the revenue laws, the district
court proceeds as a court of common law according to the course of the
exchequer, on informations in rem, and the trial of issues of fact is by
jury. But in cases of seizure on waters navigable from the sea, by
vessels of ten or more tons burthen, it proceeds as an instance court of
admiralty, by libel, and the trial is to be by the court.”

»Seizures of the description mentioned in art. 763 are properly civil
causes of admiralty and maritime jurisdiction, triable by the district
court, but not by Jury. The trials of issues in fact, in the district
court, in all cases except civil causes of admiralty and maritime juris-
diction, is by jury.”

CAPUT QUARTUM.

QUO EXPO NUNTUR PRAECEPTA JURIS GENTIUM DE
RE PRAEDATORIA MODERANDA, PRAESERTIM
DE OPTIMO MODO JUDICIA ARCHITHALASSICA
CONSTITUENDI ET ORDINANDI.

Vastissimus sese nobis aperiret campus si de praedis omnino nostra ageret scriptiuncula.

Tractandae forent seqq. quaestiones: 1°. quid est fundamentum juris praedarum maritimarum? Hoc qui-dem manifestum est; nempe principium est juris gentium, belli tempore licere hostibus nocere omnibus modis qui non aduersentur rationi belli (raison de guerre) a gentibus Europaeis receptae: et omnia quae hostibus eripiuntur, captoris fieri. (§ 17 I. de R. Div.) Sed inquirendum fortasse foret in quaestione, quatenus hoc jus, licet permissum, tamen esset abolendum. 2°. Quis potest exercere hoc jus? videntur hic duo casus secer-nendi: aut enim naves bellicae ipsius principis, (croiseurs) aut naves privatorum, auctoritate principis praec-

datum excurrentes (armateurs), naves hostiles capiunt, vel etiam amicas, si illis merces illicitas hostibus advehere conentur. »Olim in Belgio foederato fuerunt privati qui ipsi naves bellicas exercebant, quibusque, praeter praemia, ex captis navibus redacta, ex publico aerario numerabatur certa pecunia pro modo expensarum et pro modo temporis, quo operam bellicam praestabant” 1). Sed raro fit ut privatus naves exerceat, sed saepius hoc fit a societatibus, quae particularibus legg. sunt subjectae, ut in Gallia est decretum 2 prrial an XI. Verum 3°. quibus legg. regitur praedatoria privata? Enavigare non possunt praedones nisi ex mandato principis: nam qui nullius principis auctoritate, sive mari sive terra rapiunt, piratarum vocabulo intelliguntur: jusjurandum praestare debent et cautionem idoneam, non hostibus damnum datum noniri: cum mandato externi principis enavigare non possunt: mandato sui principis aliud exteri principis adjungere non licet: non alio quam Principis sui portu uti debent, tempestate excepta, quo tamen casu vento mutato statim alto se committere tenentur: hinc ex neutralibus portibus non licet excurrere: navi aliqua devicta omnes res clausas in illa debent relinquere, et in assignato portu Admiralitati, aut judici delegato exhibere, ejusque sententiam exspectare an justa praeda sit nec ne. Haec et multa alia, quae ad praedatoriam maritimam pertinent, continentur, quod ad patriam nostram attinet, Forma Admiralitatum, variis O. O. G. G. edictis, et specialibus legg. (Reglementen op de Commissievaarders): inter multas est

1) *Bijnkershock*, Q. J. Publ. I, c. 18.

lex 11 Julii 1705. »Instructien en Articulen waarna de Capitainen, enz., met Commissie van Retorsie uitvarende, hun zullen hebben te reguleeren.” Cf. *von Zurek*, Codex Batavus v. Princen.

4°. Contra quosnam praedatoria possit exerceri? Quatuor casus videntur distinguendi: *a.* si naves captae sunt hostium. — Hoc loco nobis foret tractanda quaestio, num navi hostili commissa, etiam merces neutralium in ea inventae commissae sint? *b.* Si sint naves captae piratarum. *c.* Si naves captae sint neutralium gentium. Nobis foret inquirendum in duas gravissimas quaestiones, quae doctoribus multum negotii fecerunt, nempe 1°. num naves neutralis commissa sit ideo quod vel tota vel pro parte onerata sit mercibus quae sunt hostium? 2°. num illae merces hostium saltem sint commissae? Dicendum tunc foret de illo quod vocant contrabanda. — Porro plures sunt casus ubi naves neutrales earumque vectura committi possunt. Unum citasse sufficiat, nempe, si qualitas navium neutralium non legitimo modo sit demonstrata per documenta navis (pièces de bord). Hie vero casus innumerabiles fere et inextricabiles parit juris quæstiones, multisque litibus dedit ansam 1).

5. In quibusnam locis praedatoria possit exerceri? Posse illud fieri in alto mari, nemini dubium; quia oceanus communis quidem est quoad usum, quoad proprietatem vero nullius. Item navem deprædari non licet in portu vel plagiis neutralis gentis, neque in illo maris spatio in quod extenditur jurisdictio illius gentis,

1) Merlin, Rép. v. prisce maritime § III.

i. e. quousque e terra per tormenta possit defendi et in dominio retineri.

Sed quaeritur, num bellum gerens populus possit pro commissis habere naves hostium, quas in fretis, fluminibusque suis propriis inveniat tempore belli declarati, vel eas quae eo veniunt, declarationis bellicae ignarae?

6º. Quonam tempore possit exerceri jus praedarum? Illud posse belli tempore, manifestum: sed quid si bellum ad tempus cesseret per inducias, quas vocant "préliminaires," vel terminatum sit per foedus?

7º. Quo modo illud possit exerceri? Quasnam regulas sequi debent praedones in perscrutanda nave, quasnam postquam navis sit capta?

8º. Quaenam sunt tribunalia quae de praedis sententiam ferant? et caetera quae hoc pertinent.

9º. Lata sententia, quomodo praedae distrahuntur? quomodo fit earum partitio? — Si navis bellica est ipsius principis, nullum dubium quin navis cum universa praeda fisco vindicetur 1). Solent tamen principes, eorum virtutem excitaturi, etiam militibus nauticis partem aliquam loco praemii concedere. Cf. a. 11 Instr. Admir. a. 1597. — Si privati publica auctoritate praedatum excurrant, maximam praedae partem lucrantur, certa tantum parte fisco reicta. Jam variae sunt apud varias gentes de his regulae, quas recensere oportet: quod ad patriam nostram attinet, nonnullas supra retulimus. In Gallia consulendum est decretum 2 Prairial an XI.

10º. Esset agendum de praeda hosti erepta (*reprise*), de qua eff. *Martens*, essai sur les armateurs, les pri-

1) *Puffendorff*, J. N. et G. VIII, c. 6, n. 21.

ses et les reprises. *Emérigon*, traité des assurances, sect. 23. Obiter mentionem facio pessimi abusus, qui in Gallia olim obtinuit, scil. rei vindicationis (revendication). Nempe, secundum Edictum 22 Sept. 1638 Gallis licebat merces suas ab hoste in mari captas, posteaque in Galliam introductas vel ab extraneo, licet hic ignoraret, esse Gallicas et Gallis merces illas fuisse erectas, vindicare ab illo. Derogatio id est non ferenda a regula tristissima juris civilis »mobilia non habent sequelam.»

Tantus est campus, quem percurrere oportet, eum qui de praedis universe agere in mente habeat.

Sed nos de solis tribunalibus loquemur: reliqua missa faciemus, fortasse alio tempore, si vires sufficient, de his scripturi.

Ut vero commode argumentum tractemus, seq. divisionem observabimus. Agemus, 1°. de quaestione, quo tempore merces navesque captae committantur et an opus sit judicis sententia declaratoria; 2°. quis sit judex competens; 3°. num jus de praedis statuendi pertineat ad jurisdictionem ordinariam, an vero ad administrationem supremam? 4°. Quaenam sint leges secundum quas tribunalia sententiam ferre debeant? 5°. Navibus injuste captis an ullum supersit remedium?

§ 1. *Quo tempore naves mercesque captae committantur? an opus sit judicis sententia declaratoria?*

Distinctio facienda est inter res hostiles et res neutrales.

1^o. Res hostiles.

Quae ex hostibus capiuntur, capientium fieri, et occupationem bellicam esse modum acquirendi dominium, jus Romanum et juris gentium doctores probant 1). Quod ad tempus quo haec occupatio dominium transferat, distinctio rursus facienda inter res immobiles et mobiles.

Priorum pristinus dominus jura sua non amittit ante pacem definitivam 2).

Haec quaestio a nostro argumento aliena: plenius eam tractat *de Martens*, essai sur les armateurs, cap. III, § 42—45. Cf. etiam *Bijnkershoek*, Q. J. P. cap. VI et *Kluber*, § 255 sqq.

Quod ad res mobiles, in diversas partes iverunt viri docti.

a. Nonnulli putant tunc capientium demum fieri, ubi intra praesidia fuerint deductae 3).

Ratio hujus juris est, quod tunc omnis rei consequen-
dae et recuperandae spes vana facta est. Sribit Grotius: »placuit gentibus, ut cepisse rem is intelligatur,
qui ita detinet, ut recuperandi spem probabilem alter
amiserit, aut ut res persecutionem effugerit, ut loqui-
tur in simili causa Pomponius (l. 44 D. de acq. r.
dom.) . . . Cui consequens esse vd., ut in mari naves
et res aliae captae censeantur tum demum, cum in na-
valia aut portus, aut ad eum locum ubi tota classis se
tenet perducta sunt: nam tunc desperari incipit re-
cuperatio.”

1) *Inst. de r. divis.* § 17. *Grotius* J. B. et P. III, 6. § 1, 2. *Vattel*, droit des gens, III, c. 13.

2) *Martens*, précis § 282 a.

3) *Grotius*, I. I. § 3. *Puffendorff*, I. I. VIII, c. 5, § 17. *Vattel*, I. I. III, c. 13, § 196. *Bijnkersh.* Q. J. P. c. IV.

b. Alii praedam statim fieri capientis dicunt, etiam antequam inter praesidia dedueta sit 1). Scribit *Burlamaqui*: »je ne vois pas pourquoi les prises ne lui appartiennent pas du moment qu'il les a faites: car un ennemi se trouve dans toutes les circonstances nécessaires pour acquérir la propriété dans le moment même de la capture. Il a l'intention d'acquérir, une cause ou un titre d'acquérir juste, savoir le droit de la guerre, et il posséde actuellement la chose. caet.”

c. Alii ad exemplum ejus quod hodie plerumque obtinet inter gentes Europaeas, spatium 24 horarum requirunt, ut occupatio sit perfecta 2).

Solam Grotii sententiam veram esse putamus.

Quamdiu in pleno mari navigat praedo, possessionem rei quidem habet, sed non dominium: nam ipse, fortuna alium adjuvante, re capta privari potest eodem modo eodemque jure quo ipse eam cepit: »aliud est capere, aliud accipere. Capere cum effectu accipitur. Accipere etsi quis non accepit, ut habeat; ideoque non videatur quis capere, quod erit restitutus: sicut pervenisse proprie illud dicitur, quod est remansurum” 3). Aliae juris Romani leges etiam Grotii sententiam firmant, v. g. I. 19 § 3 D. de capt. et postl.: »postliminio redisse videtur cum in *fines nostros intraverit*, sicuti amittitur,

1) *Burlamaqui*, droit polit. part. 6, c. 7, n. 16. *Luzuc ad Wolf*, § 1294. *d'Abreu*, de las Presas (trad. franç. aº. 1758) part. I c. 3, § 5.

2) *Marquard.* de J. Merc. c. 4, no. 40 in f.

3) I. 71 D. de V. S.

ubi fines nostros excessit.” l. 5 § 1 D. cod.: »postliminius
jus competit aut in bello, aut in pace. In bello, cum
hi qui nobis hostes sunt, aliquem ex nostris ceperunt et
intra praesidia sua perduxerunt: — antequam in praesidia
perducatur hostium, *manet civis.*” Idem quod Grotius
etiam praecipit vetus jus Maris Mediterranei, dictum
Consolato del mare c. 287. Provocant adversarii ad
adverbium »statim” quo utitur Imperator in § 17 Inst.
laud.: sed contra afferri potest l. 105 D. de solut:
»quod dicimus statim solvere, cum aliquo sci-
licet temperamento temporis intelligendum est.” Cf. l.
1 § 8 D. ad leg. Faleid. Quum vehementer obstent
verba »intra praesidia,” adversarii metaphorice haec ad
naves transferunt, dicentes navem comparari posse domui,
quia Paulus has eadem linea ponit in l. 36 D. de evict:;
domum vero esse locum tutum 1). Bene ite sanctitas
domicili defenseretur (the house of an Englishman his
castle): sed quo jure id ad navem transferatur, nescio:
nam l. 36 D. cit. huc non pertinet: nec unquam fuit
legislator qui sanctitatem navis et domus eadem linea
posuerit. Hoc est verba torqueare.

Videamus porro rationes a Burlamaquio allatas. Di-
cit: il a l'intention d'acquérir, une cause ou un titre
d'acquérir juste, savoir le droit de la guerre, et il pos-
séde actuellement la chose.”

Profecto captor habet titulum acquirendi dominium:
et res retinere potest cum animo sibi habendi, quem-
admodum pacis tempore acquirit res nullius.

Sed illud jus belli, illa occupatio ad perfectum domi-

1) *d'Abreu*, l. I. § 10 sqq.

nium acquirendum non sufficit. Jura possessoris victor negligere potest, sed abolere ea nequit, nisi praedam ipsam destrueret.

Amittimus dominium rei nostrae, vel rei interitu, vel derelictione aut cessione in alterum collata, vel omni spe rei recuperandae nobis ablata.

1°. Jura sua captori cedere quis dominum cogere possit? hoc fieri posset, si ei persuasum esset, bellum hostium contra patriam suam esse quam justissimam, illisque satisfactionem competere: sed principium est iuris gentium, bellum in casu dubio tamquam justum esse considerandum ab ambabus partibus, neque uni parti licere alteram punire, praetextu utenti adversae partis bellum esse injustum 1).

2°. Res non interiit.

3°. Spes rei recuperandae pristino domino minime ablata est. Possessionem rei involuntarie amisit: possessio captoris valde incerta est: quovis temporis puncto ei res adimi potest vel a domino ipso, vel a recuperatore, vel a praedone alterius gentis: quamdiu in alto est possidet rem, si talis incerta metusque plena detentio possessio appellari possit: sed dominium habere minime dici potest. — Casus avis vel ferae, quo utitur *d'Abreu*, I. I. § 8 respiciens ad I. 5 D. de acq. r. dom. a nostro valde differt.

Ubi sit eritve avis quae oculos meos effugerit, nesci rationi igitur consentaneum videtur si jus meum relinquam: sed e contrario mihi locus quo praeda deducta sit vel

1) *Wheaton*, Elements of international law, II, § 6.

deducetur, fere semper notus esse potest: persecutio ejus mihi non tam difficilis est: et si vires meae ad eam recuperandam non sufficient, implorare auxilium Principis possum, qui secundum jus publicum universale illud auxilium mihi denegare nequit: sin minus, adsunt alii, velut recuperatores.

Quod ad spatium 24 horarum attinet, quod alii doctores sufficere putant ad occupationem perficiendam, illa sententia minime defendi potest, licet J. G. Europaeo fere universe recepta.

Nam si, ut supra vidimus, ad res immobiles acquirendas tempus pacis futurae exspectandum est, quare tam immensa differentia intes res illas et mobiles?

J. G. Naturali principium illud, quod in rebus immobilibus obtinet, etiam esset extendendum ad res mobiles 1).

Sed J. G. positivo receptum est, in bello terrestri res mobiles captas censeri, ubi per horas 24 in potestate hostium fuerint 2). Sed hoc, litium finiendarum causa, de rebus saepe minoris pretii fortasse introductum est; valere autem nequit ubi de navibus agitur, quae sunt quidem res mobiles, sed immensi pretii. Multorum hominum fortunae exinde pendent.

Adversarius 24 horarum etiam est *Bijnkershoek*, Q. J. P. I. c. 4. et *d'Abreu*, I. I. § 6.

Sed ut ut sit et licet nonnullae gentes principium rationi consentaneum sequantur, tamen contrarium, ut dixi,

1) *Martens*, essai sur les armateurs c. III, p. 128.

2) *Vattel*, III, c. 13, § 196.

fere apud omnes populos obtinet 1). Ita ut haec sit nostra conclusio: quod ad naves hostiles attinet, ratione et J. G. Natur. principiis optime convenit Grotii sententia: adversatur Burlamaquii: defendi autem minime poterit spatium 24 horarum.

b. Naves neutrales.

Eadem principia obtinere debere puto: sed insuper aliud requiritur: nempe praeda legitima non sit ante judicis sententiam declaratoria. Quidam doctores affirmant, ipso jure naves captas committi, et eum in finem allegant Ulpianum dicentem: »commissa vectigalium nomine etiam ad haeredem transmittuntur: nam quod commissum est statim desinit ejus esse qui crimen contraxit, dominiumque rei vectigali adquiritur. Eapropter commissi persecutio, sicut adversus quemlibet possessorem, sic adversus haereditatem competit” 2).

Sed contra disputat Heineccius hoc modo 1°. lex ci-tata loquitur tantum de iis quae ob professionem ne-glectam in commissum cadunt. 2°. et hoc casu opus esse sententia declaratoria agnoscent summi Jeti ab Hei-neccio citati. 3°. licet ipso jure dominium rei pure legatae transit ad legatarium, (I. 80 de leg. II) ideo tamen non sequitur, ut hie sua auctoritate possessionem prehendere possit 3). Hoc non minus procedit in rebus ipso licet jure commissis. 4°. quum pretiosissima res sit navis, inique cum dominis ageretur si naves captae statim retinerentur. 5. facile fieri posset ut navem

1) Martens, précis § 282 b.

2) I. 14 D. de publ. vectig. et comm.

3) I. 1, § 2 D. quod legat.

amicam, non tam jure quam specioso praetextu, caperent nautae, nisi magistratui reddenda esset ratio 1). Haec ille: adde *Azuni* sribentem: »la justice veut que le preneur ne s'érigé pas de lui-même en juge, étant partie, et que celui au préjudice duquel a été faite la prise, ne reste pas sans défense, lorsqu'il a des exceptions à opposer sur la légitimité de l'arrestation qu'il a soufferte“ 2). Hocce igitur principium praeceptis J. G. Naturalis nititur.

Lampredi quidem obstat; dicit navem capi posse 1°. quia onerata est merce vetita, 2°. quia onerata est mercibus hostium, 3°. quia documenta quae habet fidem non faciunt, 4°. quia leges neutralitatis violavit.

Jam necessitatem sententiae judicis agnoscit in duabus ultimis casibus: negat vero quod ad duos priores, si magister navis captae jus praedonis agnoscit.

Provocat ad *Consolato del mare* cap. 273, foedus inter Angliam et ducem Burgundiae 20 Mart. 1496, foedus inter Angliam et remp. Januensem 13 Febr. 1460 3).

Haec ratio mihi quoque satis placeret: sed obstat, quod saepissime lites orientur de eo quid sit contrabanda: praedonum deinde rapacitas notionem mercium hostilium tam late extendit, ut flagrantissimae injustiae committantur, ut cuique notum est qui historiae Europae versus finem saeculi praecedentis non ignarus

1) *Heineccius*, de navibus ob vetitarum mercium vecturam commissis, c. 2, § 16.

2) *Azuni*, diritto maritimo (trad. franç. aº 1801) II, p. 265.

3) *Lampredi*, del commercio dei popoli neutrali in tempo di guerra, (trad. franç. par Pouchet) I § 13, p. 167.

est. — Melius igitur videtur regulae generalis vim non minuere. Hic est etiam mos Europaei juris gentium, ut per multa foedera ostendunt et edicta. Clf. foedus inter Hispaniam et Hollandiam a. 1650, art. 12 foedus inter Siciliam et Hollandiam a. 1753, art. 31: foedus inter remp. foed. Americae Sept. et Hollandiam a. 1782, art. 11; foedus inter Galliam et Angliam a. 1786, art. 28; caet. — *Edictum Maximil.* a. 1487, art. 6: *ed. 19 George III*, c. 67, st. 2. *Ordonnance de la Marine* 1681, tit. des prises, a. 20. *Valin*, traité des prises, p. 164. Multa alia foedera citari possent: sed jam satis de his: transeamus ad § secundam.

§ 2. *Quis est judex competens?*

Constat, certos esse casus in quibus leges reipublicae cum civiles tum criminales vim suam exerceant etiam extra territorium 1). Sic, v. c. exercitus vel classis gentis exteræ nobis amicæ iter facientes per terras vel maria nostra, vel commorantes apud nos, legg. nostris criminalibus civilibusque non subjiciuntur 2). Navis porro in alto mari navigans sive publica sive privata, communi omnium gentium patrimonio, consideratur tamquam continuatio territorii gentis cuius est navis: »il est naturel de considérer les vaisseaux de la nation comme des portions de son territoire, surtout quand ils voguent sur une mer libre, puisque l'état conserve sa

1) *Kluber*, § 55 sq.

2) *Wheaton*, elem. of intern. law 1, p. 151.

urisdiction dans ces vaisseaux' 1). Igitur tribunalia gentis cuius est navis jurisdictionem habent criminum in navibus illis commissorum. Imo haec jurisdictione tribunalium nostrorum etiam extenditur in maleficia, commissa in navibus publicis in portu extero de gentibus 2), licet crima commissa in navi privata in portu extero, ab extero recte puniantur, nisi conventio cum eo inita expresse contrarium sanxerit 3). Crimina igitur et delicta, commissa in quibuscumque navibus in alto, et illa commissa in navi publica in extero portu, subjacent jurisdictioni gentis cuius est navis. — Exceptio una est piratica: auctores hujus criminis a quovis populo recte puniuntur ubi reperiantur 4). Cf. *Loecenius* de jure marit. II, c. 3.